Stadt Braunschweig
Der Bezirksblrgermeister im Stadtbezirk

224 -

Rdningen

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie ein zu der

16. Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 224.

14. Mai 2019

Sitzung: Donnerstag, 23.05.2019, 19:00 Uhr

Raum, Ort: Versammlungsraum Riiningen, ThiedestraBe 19A, 38122 Braunschweig

Zu Beginn der Sitzung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1.

2.

3.

3.1.

3.2.

3.2.1.

3.2.2.

3.2.3.

41.

4.2.

4.3.

Eroffnung der Sitzung

Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 14.03.2019
Mitteilungen

Bezirksblrgermeister/in

Verwaltung

Zuruckverlegung der Haltestelle Hahnenkleestrale der Linie 413

Kenntlichmachung der Parkplatze auf der ThiedestralRe innerhalb
der Fahrbahnverschwenkungen

Bessere Kenntlichmachung der neuen Verkehrsfiihrung und der
Parkplatze

Antrage

Nivellierung eines Schachtdeckels auf dem Radweg auf der
westlichen Seite der Thiedestralle
Antrag SPD-Fraktion

Neugestaltung der Schulhéfe der Grund- und Hauptschule
Runingen
Antrag CDU-Fraktion

Ausschilderung der A 39 Uber die Anschlussstelle Riiningen-Siud an
der Einmiindung der Riningenstral3e in die Thiedestralle
Antrag SPD-Fraktion

19-09809-01

19-09811-01

19-09814-01

19-10846

19-10879

19-10849



5. Weitere Antrage

5.1. Anpassung von Parkplatzmarkierungen auf der Thiedestrale 19-10876
Antrag SPD-Fraktion

5.2. Aufstellung eines Verkehrsschildes 19-10877
Antrag SPD-Fraktion

6. Anfragen

6.1. Ehemalige Tankstellen an der A 39/Auffahrt Anschlussstelle 19-10839
Runingen-Sid
Anfrage SPD-Fraktion

6.2. Umbau des Sportheims an der Bezirkssportanlage Leiferder Weg 18-08263
Anfrage SPD-Fraktion

6.3.  Unterhaltung der Briicke am Rininger Wehr 19-09807
Anfrage SPD-Fraktion

6.3.1. Unterhaltung der Briicke am Rininger Wehr 19-09807-01

6.4. Ampelschaltungen Thiedestralle 19-10249
Anfrage SPD-Fraktion

6.5.  Sperrung von Parkplatzen auf der Thiedestrale wegen 19-10261

Baumalnahmen
Anfrage SPD-Fraktion

Mit freundlichen GrifRen

gez.
Schatta



	Öffentlicher Teil:

